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LAMPIRAN I 

Stok Pil KB di Gudang Alat Kontrasepsi  
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LAMPIRAN II 

Surat Balasan Penelitian  
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LAMPIRAN III 

Jumlah Stok Alkon di Gudang Alat Kontrasepsi 

NO KAB/KOTA TGL NO. SPMB 

MIX KONTRASEPSI 

PIL KB (Cycle) 

Terima Keluar Saldo 

SALDO AWAL         1,946,700 

JANUARI 

2019             

1 PADANG LAWAS 10/01/2019 001/KB.103/J.3/2019 0 15,000 1,931,700 

2 TANJUNG BALAI 14/01/2019 002/KB.103/J.3/2019 0 0 1,931,700 

2 LABUHAN BATU 30/01/2019 003/KB.103/J.3/2019 0 0 1,931,700 

3 BATUBARA 30/01/2019 004/KB.103/J.3/2019 0 0 1,931,700 

TOTAL 

 0 0   

FEBRUARI 

2019             

1 DELI SERDANG 04/02/2019 005/KB.103/J.3/2019 0 10,000 1,921,700 

2 PADANG LAWAS UTARA 04/02/2019 006/KB.103/J.3/2019 0 2,000 1,919,700 

3 LABUHAN BATU UTARA 08/02/2019 007/KB.103/J.3/2019 0 3,000 1,916,700 

4 SIBOLGA 11/02/2019 008/KB.103/J.3/2019 0 2,000 1,914,700 

5 PAKPAK BHARAT 12/02/2019 009/KB.103/J.3/2019 0 2,000 1,912,700 

6 PADANG SIDEMPUAN 12/02/2019 010/KB.103/J.3/2019 0 1,000 1,911,700 

7 SIMALUNGUN 13/02/2019 011/KB.103/J.3/2019 0 20,000 1,891,700 

8 TEBING TINGGI 25/02/2019 012/KB.103/J.3/2019 0 2,000 1,889,700 

TOTAL 0 42,000   
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MARET 2019             

1 TAPANULI UTARA 08/03/2019 013/KB.103/J.3/2019 0 0 1,889,700 

2 MEDAN 08/03/2019 014/KB.103/J.3/2019 0 0 1,889,700 

3 TAPANULI SELATAN 08/03/2019 015/KB.103/J.3/2019 0 1,500 1,888,200 

4 LABUHAN BATU 08/03/2019 016/KB.103/J.3/2019 0 0 1,888,200 

5 BINJAI 08/03/2019 017/KB.103/J.3/2019 0 0 1,888,200 

6 PERW. BKKBN PROV. DIY 11/03/2019 018/KB.103/J.3/2019 0 0 1,888,200 

7 KARO 18/03/2019 019/KB.103/J.3/2019 0 1,700 1,886,500 

8 LANGKAT 18/03/2019 020/KB.103/J.3/2019 0 8,000 1,878,500 

9 SERDANG BEDAGAI 29/03/2019 021/KB.103/J.3/2019 0 80,000 1,798,500 

TOTAL 0 91,200   

APRIL 2019             

1 TEBING TINGGI 01/04/2019 022/KB.103/J.3/2019 0 6,000 1,792,500 

2 DELI SERDANG 10/04/2019 023/KB.103/J.3/2019 0 40,000 1,752,500 

3 SERDANG BEDAGAI 10/04/2019 024/KB.103/J.3/2019 0 0 1,752,500 

4 PADANG SIDEMPUAN 10/04/2019 025/KB.103/J.3/2019 0 2,500 1,750,000 

5 DELI SERDANG 18/04/2019 026/KB.103/J.3/2019 0 0 1,750,000 

6 TANJUNG BALAI 18/04/2019 027/KB.103/J.3/2019 0 32,200 1,717,800 

7 BATUBARA 18/04/2019 028/KB.103/J.3/2019 0 0 1,717,800 

8 ASAHAN 29/04/2019 029/KB.103/J.3/2019 0 0 1,717,800 

9 SIMALUNGUN 29/04/2019 030/KB.103/J.3/2019 0 0 1,717,800 

10 TOBA SAMOSIR 29/04/2019 031/KB.103/J.3/2019 0 0 1,717,800 

TOTAL 0 80,700   
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MEI 2019             

MASUK       

1 MANDAILING NATAL 02/05/2019 032/KB.103/J.3/2019 0 20,000 1,697,800 

2 TAPANULI TENGAH 02/05/2019 033/KB.103/J.3/2019 0 2,000 1,695,800 

3 PEMATANG SIANTAR 02/05/2019 034/KB.103/J.3/2019 0 0 1,695,800 

4 
LABUHAN BATU 

SELATAN 
07/05/2019 035/KB.103/J.3/2019 

0 0 1,695,800 

5 PADANG LAWAS UTARA 07/05/2019 036/KB.103/J.3/2019 0 0 1,695,800 

6 DAIRI 07/05/2019 037/KB.103/J.3/2019 0 0 1,695,800 

7 HUMBANG HASUNDUTAN 13/05/2019 038/KB.103/J.3/2019 0 3,000 1,692,800 

8 LANGKAT 17/05/2019 039/KB.103/J.3/2019 0 4,000 1,688,800 

9 LABUHAN BATU 17/05/2019 040/KB.103/J.3/2019 0 0 1,688,800 

10 LABUHAN BATU UTARA 22/05/2019 041/KB.103/J.3/2019 0 1,000 1,687,800 

11 SAMOSIR 22/05/2019 042/KB.103/J.3/2019 0 5,000 1,682,800 

12 PAKPAK BHARAT 24/05/2019 043/KB.103/J.3/2019 0 0 1,682,800 

13 PEMATANG SIANTAR 24/05/2019 044/KB.103/J.3/2019 0 0 1,682,800 

TOTAL 0 35,000   

JUNI 2019             

MASUK       

1 PADANG SIDEMPUAN 14/06/2019 045/KB.103/J.3/2019 0 100,000 1,582,800 

2 GUNUNG SITOLI 24/06/2019 046/KB.103/J.3/2019 0 0 1,582,800 

TOTAL 0 100,000   
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JULI 2019             

1 TAPANULI SELATAN 02/07/2019 047/KB.103/J.3/2019 0 0 1,582,800 

2 ASAHAN 02/07/2019 048/KB.103/J.3/2019 0 0 1,582,800 

3 TAPANULI UTARA 03/07/2019 049/KB.103/J.3/2019 0 0 1,582,800 

4 TAPANULI TENGAH 08/07/2019 050/KB.103/J.3/2019 0 0 1,582,800 

5 LANGKAT 08/07/2019 051/KB.103/J.3/2019 0 20,000 1,562,800 

6 KARO 08/07/2019 052/KB.103/J.3/2019 0 0 1,562,800 

7 DELI SERDANG 08/07/2019 053/KB.103/J.3/2019 0 0 1,562,800 

8 SIMALUNGUN 08/07/2019 054/KB.103/J.3/2019 0 30,000 1,532,800 

9 LABUHAN BATU 08/07/2019 055/KB.103/J.3/2019 0 0 1,532,800 

10 DAIRI 08/07/2019 056/KB.103/J.3/2019 0 0 1,532,800 

11 TOBA SAMOSIR 08/07/2019 057/KB.103/J.3/2019 0 0 1,532,800 

12 MANDAILING NATAL 08/07/2019 058/KB.103/J.3/2019 0 0 1,532,800 

13 NIAS SELATAN 08/07/2019 059/KB.103/J.3/2019 0 0 1,532,800 

14 PAKPAK BHARAT 08/07/2019 060/KB.103/J.3/2019 0 0 1,532,800 

15 SAMOSIR 08/07/2019 061/KB.103/J.3/2019 0 0 1,532,800 

16 SERDANG BEDAGAI 08/07/2019 062/KB.103/J.3/2019 0 0 1,532,800 

17 HUMBANG HASUNDUTAN 09/07/2019 063/KB.103/J.3/2019 0 0 1,532,800 

20 DELI SERDANG 22/07/2019 064/KB.103/J.3/2019 0 20,000 1,512,800 

TOTAL 0 70,000   
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AGUSTUS 

2019             

1 PERW. BKKBN PROV. JATIM 12/08/2019 065/KB.103/J.3/2019 0 0 1,512,800 

2 TAPANULI SELATAN 14/08/2019 066/KB.103/J.3/2019 0 0 1,512,800 

3 SERDANG BEDAGAI 14/08/2019 067/KB.103/J.3/2019 0 0 1,512,800 

4 SIMALUNGUN 15/08/2019 068/KB.103/J.3/2019 0 0 1,512,800 

5 BATUBARA 15/08/2019 069/KB.103/J.3/2019 0 0 1,512,800 

6 LABUHAN BATU SELATAN 15/08/2019 070/KB.103/J.3/2019 0 0 1,512,800 

7 TOBA SAMOSIR 19/08/2019 071/KB.103/J.3/2019 0 0 1,512,800 

8 LABUHAN BATU 19/08/2019 072/KB.103/J.3/2019 0 0 1,512,800 

9 SERDANG BEDAGAI 23/08/2019 073/KB.103/J.3/2019 0 50,000 1,462,800 

TOTAL 0 50,000   

SEPTEMBER 

2019             

1 BINJAI 03/09/2019 074/KB.103/J.3/2019 0 0 1,462,800 

2 NIAS UTARA 03/09/2019 075/KB.103/J.3/2019 0 0 1,462,800 

3 NIAS BARAT 05/09/2019 076/KB.103/J.3/2019 0 0 1,462,800 

4 LABUHAN BATU UTARA 11/09/2019 077/KB.103/J.3/2019 0 3,000 1,459,800 

5 GUNUNG SITOLI 11/09/2019 078/KB.103/J.3/2019 0 0 1,459,800 

6 NIAS 11/09/2019 079/KB.103/J.3/2019 0 0 1,459,800 

7 TEBING TINGGI 11/09/2019 080/KB.103/J.3/2019 0 2,000 1,457,800 

8 LANGKAT 11/09/2019 081/KB.103/J.3/2019 0 0 1,457,800 

9 PADANG LAWAS 11/09/2019 082/KB.103/J.3/2019 0 4,000 1,453,800 

10 DAIRI 11/09/2019 083/KB.103/J.3/2019 0 0 1,453,800 

11 NIAS SELATAN 11/09/2019 084/KB.103/J.3/2019 0 0 1,453,800 

12 
PERW. BKKBN PROV. 

ACEH 
13/09/2019 085/KB.103/J.3/2019 

0 441,000 1,012,800 
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13 ASAHAN 13/09/2019 086/KB.103/J.3/2019 0 0 1,012,800 

14 MEDAN 13/09/2019 087/KB.103/J.3/2019 0 0 1,012,800 

15 TAPANULI TENGAH 13/09/2019 088/KB.103/J.3/2019 0 3,000 1,009,800 

16 SIBOLGA 13/09/2019 089/KB.103/J.3/2019 0 2,000 1,007,800 

17 SIMALUNGUN 20/09/2019 090/KB.103/J.3/2019 0 16,000 991,800 

18 PEMATANG SIANTAR 20/09/2019 091/KB.103/J.3/2019 0 0 991,800 

19 DELI SERDANG 20/09/2019 092/KB.103/J.3/2019 0 30,000 961,800 

20 
LABUHAN BATU 

SELATAN 
23/09/2019 093/KB.103/J.3/2019 

0 4,000 957,800 

21 LANGKAT 25/09/2019 094/KB.103/J.3/2019 0 4,000 953,800 

22 KARO 25/09/2019 095/KB.103/J.3/2019 0 1,000 952,800 

23 TAPANULI UTARA 30/09/2019 096/KB.103/J.3/2019 0 0 952,800 

TOTAL 0 510,000   
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OKTOBER 

2019             

1 BINJAI 02/10/2019 097/KB.103/J.3/2019 0 0 952,800 

2 PADANG LAWAS UTARA 07/10/2019 098/KB.103/J.3/2019 0 0 952,800 

3 LABUHAN BATU UTARA 07/10/2019 099/KB.103/J.3/2019 0 2,000 950,800 

4 TAPANULI SELATAN 07/10/2019 100/KB.103/J.3/2019 0 1,000 949,800 

5 LABUHAN BATU 11/10/2019 101/KB.103/J.3/2019 0 0 949,800 

14 TOBA SAMOSIR 28/10/2019 102/KB.103/J.3/2019 0 0 928,300 

15 
HUMBANG 

HASUNDUTAN 
29/10/2019 103/KB.103/J.3/2019 

0 8,000 920,300 

TOTAL 0 32,500   

NOVEMBER 

2019             

MASUK       

1 
LABUHAN BATU 

SELATAN 
05/11/2019 104/KB.103/J.3/2019 

0 0 920,300 

2 LANGKAT 05/11/2019 105/KB.103/J.3/2019 0 50,000 870,300 

3 DELI SERDANG 06/11/2019 106/KB.103/J.3/2019 0 0 870,300 

TOTAL 0 50,000   

DESEMBER 

2019             

MASUK       

1 TAPANULI UTARA 12/12/2019 107/KB.103/J.3/2019   50,000 820,300 

TOTAL   50,000   
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LAMPIRAN IV 

Perkembangan Persediaan Pil KB 

Bulan  

 

Pembelian pil 

KB (cycle) 

Persediaan Awal pil 

KB (cycle) 

Permintaan pil 

KB (cycle) 

Januari 20000 15000 15000 

Februari 35000 13000 42000 

Maret 100000 21800 91200 

April 120000 61100 80700 

Mei 320000 31100 35000 

Juni 120000 51100 100000 

Juli 80000 61100 70000 

Agustus 35000 46100 50000 

September 500000 26100 510000 

Oktober 89500 28600 32500 

November 100000 8600 50000 

Desember 50000 13600 50000 

Total 1569500 377200 1126400 

 

LAMPIRAN V 

Harga Alat Tulis Kantor 

 

No Nama ATK Harga/satuan 

1 1 Rim Kertas Rp. 55.000.00 

2 Pulpen/ Tinta Rp. 18.000.00 

3 Penghapus Rp. 30.000.00 

4 Maps Rp. 66.000.00 

5 Tinta Print Rp. 75.000.00 

6 Klip Rp. 39.900.00 

7 Hektare  Rp.   5.000.00 

8 Mata Hektare Rp. 30.000.00 

Total Rp. 318.900.00 
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LAMPIRAN VI 

Biaya Persediaan 

No.  Nama Komponen Biaya 

1 Telepon dan internet Rp.     230.000.00 

2 Titipan Kilat Rp.       80.000.00 

3 Ongkos kirim Rp.      500.000.00 

4 Gaji pengawai 3 orang Rp. 11.665.200.00 

5 Listrik Rp.      500.000.00 

Total Rp. 12.975.200.00 

 

Harga pil KB per cycle  = Rp. 1886/cycle 

Total Biaya Persediaan pil KB pada tahun 2019 dijumlahkan dari total 

pembelian dikali harga pil KB percycle dengan total jumlah biaya pesan dan 

simpan di kalikan frekuensi pemesanan, yaitu : 

Total biaya (1.569.500 1886) (64 318900 12.975200)      

         10.209.868.800 2.960.007.000   

        13.169.945.800  


